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TRitrUNAŁ I. INST4NCTI

Wolnegt. Niepodległego i ścisłe Neutralnego 
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

GJy pan Henryk Salonioński były komor
nik sądowy reskryptem Senatu Rządzącego 
Z dnia 24 listopada 1-836 roku Nro 6624 wy. 
danym, od pełnienia nadal obowiązków Ko
mornika Sądowego, dla utraty wzroku uwol
nionym ze stal, a x tąd żąda wydania sobie 
kaucyi do tegoż urzędu pizywiązanej o przez 
niego złożonej, przeto Trybunał po danym 
wniosku urzędu publicznego, wzywa wszy. 
Btkich którzy by z tytułu sprawowanego przez 
niego urzędu komornika sądowego, do kau- 
cyi jego mogli mieć je'kie pretensje w pi za
ciągu miesiąca jednego do Trybunału zgło
sili się , po upłynionym bowiem tym terminie 
kaucja komornika Salumońskiego oneinui wy
daną zo5 tanie.

W  Krakowie d. 7 marca 1837 r.
K. Hoszowski.

(Ir.j Librowjiki Sekr.

•— Kraków. —
W  dniu 17 b. tu. i roku danym będzie 

w Sali Sukcessorów Knotza przez lubowni- 
l.ów piuzyki koncert z którego dochód na 
założenie Domu Pracy dobrowolnej ma byó 
obróconym; cel na jaki dochód ten jest prze
znaczonym, i konieczność w kraju naszym, 
tak pożytecznego zakładu spodziewać się ka
żą iż Szanowna Publiczność nmjąc na cela 
dobro kraju; licznem zgromadzeniem do po
mnożenia funduszów rzeczonych przyczynie 
się raczy.

Część Polityczna.
—  Z Wieinicr 18 Lutego. —

Grypa szerzy się w tutejszem mieść.e bar
dzo znacznie, nietylko między cywilnemi ale 
i między wojśkowemi.

W  mieście Lirerpool, będzie odtąd usta
nowiony konsulat austryacki.

Donoszą z Wespritn, w Węgrzech, o poj
maniu dwóch jeszcze łotrów z bandy Szobre- 
go, których natychmiast stracono.
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—  Z  Poznania 25 Lutego. —
W  obw odiie rejencyi bydgowskiej grypa 

rozszerzyła się w drugiej połowie stycznia epi
demicznie na wszystkie strony, tak dalece, 
ze niebyło jednego domu, jednej rodziny, 
owszem jednej prawie osoby, którejby cho
roba ta nie dotknęła. Przypuścić można źe J- 
części lndności ogólnej chorowało na grypę 
która zresztą przy stósownem leczeniu i na 
leżytem utrzymywaniu potów , nie była nie
bezpieczną, i te tylko osoby z świata sprzą
tała, które chorobę zaniedbały, lubtćż prze- 
eiwnych lekarstw się chwyciły, a nadto i takich 
phcyenlów, których organy oddechowe już 
wcześniej nadwerężone były.

Wszędzie spostrzegać się daje po wsiach, 
zwłaszcza po takich, gdzie wieśniak już jest 
właścicielem, byt dobry. Chłop troszczy się 
więcej niż dawniej o swoje gospodarstwo i 
nawyka do oszczędności. Przeciwnie w mia
stach, gdzie byt dobry od handlu i przemysłu 
zawisł, daje się czuć coraz większy niedo
statek.—  Chodowanie koni czyni wszędzie co
raz większe postępy, ulbowiem nawet po wsiach 
wktórych polscy chłopi mieszkają, nikną po
woli małe konie, a na ich miejsce przybywa 
coraz lepsza rasa. Ale i do poprawy innych 
gałęzi swego gospodarstwa, zaczyna się chłop 
brać szczerze, poprawia on łąk i, osnsza ba
gna, sieje rośliny na zieloną paszę i rzepak, 
stara się poprawić rasę swych owiec i nie 
zaniedbuje ogrodów i sadów. Ceny zboża 
podniosły się nieco, lubo nieznacznie. Spła
wianie produktów wodą zawieszone zostało 
z przyczyny z a mar złych rzek; przecież zaku
piono znaczne ilości zboża , osobliwie w Byd
goszczy , spodziewają się bowiem na wiosnę 
pedniesienia się cen zboża. Prócz tego han
del świniami jest w tym czasie dość korzy
stnym. W  klasie przemysłowej nie spostrze
gamy wielkiego ruchu, chociaż warsztaty nie 
próżnują; odbyt ogranicza się najwięcej na 
potrzeby miejscowe. Sukiennicy w obwodzie 
regencyi bydgoskiej zrobili w miesiącu sty
czniu, 1788 postawów sukna a 213 sztuk 
bajó w.

•— Z  Paryża 16 Lutego. —
Jenerał hr, Damremont mianowany następ

cą marszałku Clauzel w Algierze, został po* 
wołany do Paryża, gdzie już przybył. D o
wództwo ósmej dy wizyi W ojskowej (Marsylii), 
obejmuje po nim jenerał Bourmann.

Znana z processn strasbugskiego pani Gor
don, otrzymała zawiadomienie od prefekta 
policyi, że nie może być je j dozwolone wy* 
stąpienie publiczne.

—  Dnia  17 Lutego. —■
Kroi przyjął dnia wczorajszego deputacyę 

izby deputowanych, która miała zaszczyt zło
żyć prawo o mnnicypalnuściach przez tęż iz 
bę przyjęte.

W czoraj umarł pan Bedoch, deputowany, 
który zwykle jako najstarszy wiekiem, pre- 
zydował na przygotowawczych posiedzeniach 
izby deputowanych. Z ) ł  lat 75.—  Umarł tu 
także xiąże Cadaval, głowa młodszej linii 
domu Braganca, w 39 roku wieku swego. 
Dowodził w Lisbonie, gdy roku 1834 wkro
czyło tain wojsko Don Pedra.

Journal des D eó :, zaprzecza doniesieniu, 
niektórych gazet, jakoby rząd francuzki przy
chylnie do żądania rządu miasta Frankfortu, 
postanowił wydać dozorcę więzienia, który 
ułatwiwszy osobom ucieczkę z więzienia, schro
nił się z niemi do Francji.

Publiczność tutejsza oczekuje z niecier
pliwością dalszego toku rozpraw izby depu
towanych, chociaż wszystko wskazuje, że 
W przedmiocie Konstantyny na niałem się 
skończy. Co do projektów nowego prawa o 
sądach przysięgłych i prawa o rewelacyi, tru
dno oznaczyć dżali znajdą przyjęcie lub od
rzucone zostaną. Gdy w pewnein miejscu mó
wiono , źe pan Cunin Gridaine będąc u ko
goś na obiedzie, zwierzył się, iż będzie g ło 
sował przeciwko rzeczonym projektom, ktoś 
zapytał z boku, czy to zwierzenie się ntiało 
miejsce przy zupie, czy przy szampanie? Jak- 
kolwiekbądź, trzeba się domyślać, że mini
strowie mają już pewna obliczenie głosów^ 
które musi by'ć dla nich pomyślne, bo ina
czej cofnęliby wniesione projekta.



Xiąże Montcbello opuścił już ^aryż z po
wrotem dq Berny.

W  ciągli roku 1836 znpra«vpdzdiiJ po'do-; 
par lamentach 87 kąss yszczędoości V przez 
co ogól tychże wynosi t«rąz ,200, a guimna 
przelana z nich do skarlią pul I cznego, czy*, 
ni blisko 96 mili. franków u  jest prawie je, 
dnę dziesiątą część roczncgą djyhpdo Fram 
cyi. . Ż  samego miasta Far)żz* .Vf4jn«l,ł free-. 
szto połowa rzeczanęgo w jże j l api^alu. Ro
czne procenta wynoszą 3,600,000 Er

— Od brzegów Henu I ?  Lutego. —  
Donoszą z Szwajcaryi, źe niektóre rządy 

kantonowe, postanowiły ''zaprowadzić statki 
parowe na jeziorach krajowych, przez co ' n* 
łatwi się niezmierni j  w-zaj tiany -zwiaze!? i pod' 
niebie hanael wewnętrzny, Najwięcej zyskają 
na tern Zurych i Gry zony; takża Wiochy. Jak 
tylko zaprowadzą statek parowy na jeziorze 
Geneweńskim, nie masz wątpliwości, że ao- 
d| ozu® będą mogli w jednym dniu przeby
wać przestrzeń od Genewy 'do Bernu.

Podróżni przybywający z W ioch, nżala- 
ją  się la złe utrzymanie dTOgt przez górę  
•Siinplon ze strony rządu sardyńskiego.

W  niektórych kantonach, a mianowicie 
pał liniow y chi wschodnich, pódjiosźą się g lo 
sy żćt przyłączeniem do cpl.iega związku n ie - ' 
mis.ik.ego. , Kantony zaćhÓJme, przekładają 
natomiast stosunki inne.'— Z  Śzafhatizy do
noszą, że przemycanie wyrobów jedwabnych 
W granice obwodu, k'tórj należy do celnego 
związku niemieckiego ; pretwadzone jes^'% nie-- 
słyehkną zuchwałością i na wielką stopę i to 
tak za nizką cenę, że ni i dochodzi połowę 
opłaty celnej.

—  Madryt 7 Lutego. —
GaMtfl, k tórj napadł był na pana Men- 

dlzabil, ulegnie bezwątpienia surowej karze, 
zatrzymano go bowiem właśnie. wtenczas gdy 
dobywał z zanadrza pistolet żeby go  prze- 
ciwko ministrowi wymierzyć.

Deputowany Llyan, officer od artyieryi, 
został wysłany do ił Ibao, aby przekonać się 
naocznie o przyć^JOach które, wstrzymywały

dotąd jenerała Espartero, i udzielić 0 tem 
wierny raport rządowi.

—  Z  Bajonny 11 Lutego. —
Oddanie pod sąd Gomeza, nastąpiło na 

jpgV włjtsne .żądanie, dowiedziawszy się bo
wiem, że inają go w podejrzeniu a nawet za
rzucają mu przywłaszczenie części zabiera
nych kqntry huc)‘1v 83,11 up® iszał Don Karlokd 
o sądowe rozpoznanie s m  eg a  postępowania.

Z  Lisuońy 28 Stycznia. —
Królowa przybyła na posiedzenie korte- 

zow dla zagajei.ia tychże, w tow arzystwie 
inałżooka. swego xięcia E erdynanda. Pojazd 
paradny, którym p ow ozi!w oźn ica  engielski, 
poprzedzało! aw—cb ułanów', następowała po
tem kareto .królow ej, , a za-nią 3u ułanów, 
za nią kareta obrzędowa pTÓżua, a za tą, 
kareta z damami dworskiomi, w muły zaprzę
żona. VVi>*Ie ludu było zebranego na ulicach, 
lecz wszędzie panowała cisza i spokojność; 
nie duły się ęiygjięć.żadno oktzyki, Deputa- 
cyp ko,łte*>óvy przyjęła królów ę j  drzwi g łó 
wnych; xiąże Ferdynand wprowadził ją . Gdy 
zasiadła na tronie., xjnże siadł nieco za nią 
nu krześle po lewej strunie, po pjawej stro
nię, stkł wielki marszałek dworu i W . och- 

' mistrzyni, konetafee^ *  szasuhelan służbowy;

1po_ lewej stronię .sjęaia; jfigP szambelan i W . 
t podko.piprzy, dalej nieco ^ajny dworu i wy%- 
1 si urzędnicy. Mowę tronową odczytała kró
lowa głosem donośnym, .co-trwało tni.rat pięć,

| a . po ukończoneni; czytanią, wuocita do pa- 
łaęn tym samym porządkiem jak przybyła.

Nasze położenie finansowe jest nadzwy- 
cztjrie  krytyczne. Urzędnicy wszelkich ga
łęzi zarządu publicznego, znajdują się w jak 
najbiedniejszym stanie, bo oddawna płatni 
nie są i nie masz ’ ch czem zaspokoić.

Mówią, że toczą się układy w celu utwo- 
ł rżenia w kortezt eh. tak zwanego tiers-parti, 

dla hamowania wybujałych wyobrażeń.
—  Dnia 4 Lutego. —

Adres kortezów, odpowiadający na mowę 
królow ej, nie jest niczent więcej jak zwy- 

' klćtn powtórzeniem tejże.
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Na okręt ech angielskich stojących pod 
Lizboną, panuje grypa, pffcoszlo ' 3B0',łiid'zi 
choruje na nią.,, \ ; n v

— r L o )n h jn ~  \ T  L u l e g O .  <—

M y ln e  było doniesienie niektórych gAłefc 
o bliskiem dojściu do pelnoletności młodego 
oesarza bazylskiego. Natomiast jego  siostro 
infantka Donńś Jmwiaria, obejm ie,d. 11 mar-: 
ca rejeirey ą pa ńst.way w którym to do U. złoży* 
pan Fejft.sw.oję dostojność jako tymczasowy 
rejentf .

Lord Roos zapoznał' niejakiego p. Cum- 
i.iit.g d potwarz za to, i i  tenże dał się sły
szeć puhlicznie, jakoby lo.il dopuśzczał się 
oszukaństwn przy girze wista: Sąd wydał
wyrok no korzyść *s kar żon e g o , >oo spowo
dowało lorda , ze wyjechał 'zaraz na- zajutrz 
na ląd-stuły. Jest on reprezentantem naj
starszej baronii angielskiej, utworzonej jeszcze 
126d roku. i ' ci

Politya wyśledziła tn bandę fałszertry ftitt-; 
net, do której ,6'kobiet niilfeŁy.! Jedna ż nich, 
gdy policja weszła do domu,' siedziała przed 
ogniem i topiła krusZPC który wlewała do for
my. Przy ujęciu tjch  fałszerzy i ich sprzę
tów, znalez iono ślady dragłój podobnej bart* 
dy, w zw ią z k u  z tą zostnjącćj. ‘ /.

Tego roku spodziewają sfę tn bardzo świe
tnego przepędzenia wiosny. W miesiącu m a-; 
ju- przybędzie znoWU killlti młodych xiążąl 
niemieckich; jest więc nadzieja, że xiężnicz- 
ka Wiktorya'hćzyrii wybór nareszcie. Dwór 
nie-przybędzie dó stolicy jirzcd dniem pier
wszego marcu. ; 1

Donoszą z San SebaStjan pod dniem 10 
b. i i i .  że korpus wojska przezniićzony pod do
wództwo jenerała Evnnś, wynosi 15 do 16 
tysięcy. Działania rozpoczną się w f ‘2'Jub l'3 
lutego.

Bił o korporacjach municypalnych, ntrzy- 
mał się w wydziale dnia 15, po mocnych ro-- 
sprawach i odizuceniu wszystkich propono- 
wonych dodatków.

Król ozdobił orderem łaziennym, lorda 
John Hay.

* Bil w zględem  zniesienia aresztów 'zs'dlu- 
gi, pozyskał dnia wczorajszego drugie czy
tanie-w izbie r.Tższój1. }i '' ,!; ' ::

o - i  Z Frankfurtu n. M . 2 0  Liilego. —  

Nasz koprefcponderit (pisze Journal Francf.) 
donosi nairt, źć wB.trxelli widziano dnia l i  
b. m. w bardzo wielkiej wysokości balon prze
latujący nad thrasle.ii'.' Kolorów’ jego nie'mo
żno było 'r^zpoztiać i trudno1 więc odgadnąć 
tło kogo- należał. - Być może, iż pan Uieen,

; odbywa drdgą1 podróż napowietrzną.
—  Neapol 8 Lutego. —

Pożar, wybuchły, w pałacu królewskim po
wstał według jednych z pokojów panien dwor
skich królowej imaiki, według drugich z ku- 
cLoi. Szkody szrządaofce są bardzo zńaćżnó, 
wszystkie bow iem now',o Sprawione meble spa
liły się w części, lub dla ochronienia ich prZed 
ogniem, zostały .oknami wyrzucone.

Mówią tu, ,że z powodu małżeństwa swe- 
-o  , król J.. przesłał xiętiiu Salernó 100,OQ0 
ducat. (ZOOjOOO z ip .)  ‘ 1

W edług ijąuiesiońz Rzymn, panował W lem 
mieście tak wielki pomiędzy ludem niedosta
tek, że ąź jiui,srano przydać na eskortę żan
darmów tym piekarzoiij* którzy rozwożą chJćb 
po domach^ inaczej ąi^byliby .bezpieczni, gdyż 
napadacjo' ich i cłijeb ąabierano. Ten praty-* 
padek pie może inipć tu uiiejscą, ponieważ 

j tutejszy lud pospolity ma bez porównania 
więcej źródeł zarobkoąy.ch jak. w Rzymie * 
gdzie .takowe, prawie ytyląąznia’ na n a f f l i
tylko pudzo^jemcach ogrąniczają się n o , .

i  •----------:---- -----———■— ",
j : ‘ ‘ l  ,;¥k?iVjiiĆn.\Ll DO KRAKOWA.  ̂ j

’ : tiddhiu 10 do dnia 11 Marca.
W a l e w s k i  F e r d y n a n d ,  P a p r o c k i  M i c l i a l ,  R u t k o w s k i  

A n t o n i ,  W o l i l  K a r a i m a  , S p e s c z y ń s k i  S t a n i s ł a w ,  t  

P o l s k i ,y  Biljug Jau i  ,  T a r n o w s k i  J an h f .  , .  S i e m o n s k i

j i ; a b r r e l , z . C a l i c y i ; , L audon  E d w a r d ,  K r a u s s t o p f
i . ‘i <• I • • ' 1 !

F r y d e r y k ,  *  P r o s s .

, -/ “ Wyjechali z Krakowa.
M i b i U a  A l o i z y ,  I t ł i k e t t a  F r a n c i s z e k ,  D u b i e c k i  Jd- 

7 e f , S u c i ń s k a  T e k l a ,  K r a b s s k o p ł  F r y d e r y k ,  do P o l s k i j  

L a u d o n  !Ejdpsai'dv S i e n i o ń s k i  M a j o r  C .  Ą u s .  ' d o  G a l i c y !  

P b i l e s o p b o f f  i e .n c r a t  C .  R o s .  do A u s t r y i .


